
 

 

Tel.  0322 96358 fax 0322 96567-  COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro  

 

 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI INDAGINE DI MERCATO PER VISITA 

D’ISTRUZIONE IN SICILIA dal 19/03/2019 al 22/03/2019              

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista         la delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 30/10/2018  

Accertato che la spesa viene suddivisa in quote parte tra tutti gli alunni partecipanti alla visita d’istruzione;  

Visto   Il R.D. 18 Novembre 1923 n° 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924 n° 

827 e ss.mm.ii.;  

VISTA   La Legge 7 Agosto 1990 n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA   la legge 15 Marzo 1997 n° 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle Regioni ed EE.LL. per la riforma della P.A. e per la semplificazione 

amministrativa”;  

VISTO   Il D.P.R. 8 Marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 Marzo 1997, n° 59;  

VISTO   Il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155)”  

VISTO   Il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della P.A.”;  

VISTO  Il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n° 50, “Nuovo Codice degli Appalti” (G.U. Serie Generale 

n° 91 del   19/04/2016);  

VISTO  L’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 

contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO  che non sono presenti convenzioni per viaggi d’istruzioni 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it




 

 

Tel.  0322 96358 fax 0322 96567-  COD. NOIC804007 – CF 91003130035 

E-mail noic804007@istruzione.it – Pec noic804007@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fattura elettronica: UFASYW 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro  

VISTO  Il Decreto Legislativo 19 Aprile 2017 n° 56, “Correttivo del Nuovo Codice degli Appalti” 

(Supplemento Ordinario n° 22 alla G.U. n° 103 del 5/05/2017);  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

RILEVATA L’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, una indagine di mercato per 

l’acquisizione del servizi e forniture per il viaggio d’istruzione in Sicilia; 

 

DETERMINA  

 

di procedere con indagine di mercato aperta tra agenzie del settore viaggi e turismo, per visita d’istruzione in 

Sicilia. 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso; 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.) il Dirigente Scolastico Dott.ssa Daniela Bagarotti. 

 

 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Dott.ssa Daniela Bagarotti 

 

mailto:noic804007@istruzione.it
mailto:noic804007@pec.istruzione.it

		2018-11-28T14:00:57+0100
	BAGAROTTI DANIELA


		2018-11-28T14:02:04+0100
	BAGAROTTI DANIELA




